
1 / 2 
 

Procedura aperta, in modalità telematica, ai sensi dell’art. 60 del D.Lgs. 50/2016 e s.m.i. e 

del d.l. n. 76/2020, convertito – con modificazioni – dalla L. n. 120/2020, per l’affidamento 

dei Servizi Tecnici di Coordinamento per la Sicurezza in fase di Esecuzione, ai sensi 

dell’art. 92 del D.Lgs. n. 81/2008 e s.m.i., relativi all’intervento di potenziamento della 

Strada Provinciale n. 103 “Antica di Cassano” – Tratta B, “1° Lotto - 2° Stralcio” ed al 

servizio di bonifica bellica sistematica terrestre, nell’ambito dell’Accordo di Programma 

stipulato con il Comune di Segrate, la Regione Lombardia e la Provincia di Milano, 

approvato con DPRL 22 maggio 2009, n. 5095 e relativi atti integrativi. 

CIG: 86038845AF – CUP: J91B03000210009 

 

PROVVEDIMENTO DI ESCLUSIONE 

 

Il Responsabile Unico del Procedimento 

 

PREMESSO CHE 

 

i. nel corso delle sedute riservate di gara tenutesi in data 4, 10, 15, 18, 22, e 25 marzo 

2021, la Commissione Giudicatrice ha esaminato e valutato le offerte tecniche 

presentate dai concorrenti; 

ii. nel corso della seconda seduta pubblica dell’8 aprile 2021, il Presidente della 

Commissione Giudicatrice ha dato atto che: 

- il concorrente Alcotec S.r.l. (nel seguito “il Concorrente”) ha conseguito un 

punteggio tecnico complessivo pari a 37,238; 

- tale punteggio risulta inferiore alla soglia minima di sbarramento pari a 40 

punti di cui al punto 20.1 del Disciplinare di Gara, con conseguente non 

ammissione del concorrente medesimo alla successiva fase di gara; 

iii. il Presidente della Commissione Giudicatrice, nel corso della predetta seduta 

pubblica, ha comunicato al sottoscritto Responsabile Unico del Procedimento 

(RUP) quanto sopra, rimettendo, a quest’ultimo ogni atto e documento al fine dei 

successivi adempimenti di propria competenza. 

 

RICHIAMATI 

 

il verbale della citata seduta riservata di gara del 25 marzo 2021 in esito alla quale la 

Commissione Giudicatrice ha assegnato i punteggi tecnici conseguiti da ciascun 

concorrente con riferimento alle offerte tecniche, nonché il verbale della seconda seduta 

pubblica tenutasi in data 8 aprile 2021; 

 

 



2 / 2 
 

VISTI 

 

– l’art. 76, comma 5 del D.Lgs. 50/2016; 

– la lex specialis e, in particolare, il punto 20 del Disciplinare di Gara; 

 

CONSIDERATO CHE 

 

– il mancato raggiungimento della soglia minima di sbarramento pari a 40 punti di cui 

al punto 20.1 del Disciplinare di Gara costituisce una causa di esclusione dalla 

procedura di gara in epigrafe; 

 

DISPONE 

 

per tutte le motivazioni che precedono, l’esclusione del Concorrente dalla presente 

procedura di gara,; 

 

PROVVEDE 

 

– alla pubblicazione del presente provvedimento di esclusione sul profilo del 

Committente, nella sezione “Area Pubblica/Società Trasparente”, nell’ambito della 

procedura di gara indicata in epigrafe; 

– a comunicare al Concorrente il presente provvedimento di esclusione; 

 

DÀ ATTO 

 

che avverso il presente provvedimento è ammesso ricorso giurisdizionale innanzi al 

T.A.R. competente, entro 30 giorni decorrenti dalla comunicazione del presente 

provvedimento. 

 

Milano, 12 aprile 2021 

 

 

Il Responsabile Unico del Procedimento 

(Ing. Maurizio Luongo) 

 


